

خبر

تغییر معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی ارتش

فرمانده نیروی زمینی ارتش، امیرعلی آراسته را به عنوان معاون هماهنگ‌کننده جدید این نیرو منصوب کرد. به گزارش فارس، امیر احمدرضا پوردستان فرمانده نیروی زمینی ارتش صبح دیروز در مراسم تقدیر از مدال آوران و قهرمانان ورزشی این نیرو در بازی‌های آسیایی گوانگجو که در محل ستاد نیروی زمینی برگزار شد، با اعلام خبر تغییر معاون هماهنگ‌کننده این نیرو گفت: از این پس امیرعلی آراسته به عنوان معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی ارتش مشغول خواهد بود.

□

همکاری با سران قبایل جنوب شرق

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: گام‌های نخست امنیت که نقش مهمی در توسعه و عمران منطقه دارد با همکاری مردم به‌خصوص قبایل و طوایف در جنوب شرق کشور برداشته شده است. به گزارش ایلنا سردار محمدعلی جعفری در سفر به زاهدان افزود: روبرکرد سپاه بر اساس مصوبه ابلاغ شده از سوی شورای عالی امنیت ملی واگذاری امنیت به خود مردم است که خوشبختانه تاکنون موفقیت‌آمیز بوده است. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به فعالیت‌های مجروحیت‌زدایی این نهاد در سیستان و بلوچستان افزود: قرارگاه سازندگی سپاه کارهای بزرگی در زمینه عمران و آبادانی و رشد اقتصادی این استان آغاز کرده و بخش‌هایی از آنها را نیز تاکنون اجرا کرده است. جعفری افزود: دشمنان نظام اسلامی با اجیر کردن برخی افراد و گروه‌ها در تلاشند از پیشرفت ایران اسلامی با سواستفاده از موقعیت جغرافیایی و اوضاع اجتماعی و مذهبی مناطق خاص مانند سیستان و بلوچستان جلوگیری کنند. به گفته وی ایجاد ناامنی و اختلاف میان مذاهب و اقوام مختلف از جمله ترغندهای دشمنان در این زمینه است. فرمانده کل سپاه پاسداران اظهار داشت: آدم‌ربایی، سرقت، راهزنی و آزار و اذیت افرادی که مشغول فعالیت‌های سازندگی در استان‌های مانند سیستان و بلوچستان هستند از دیگر شگردهای دشمنان برای جلوگیری از پیشرفت و توسعه این مناطق است.

□

اعتراض آیت‌الله نوری‌همدانی به صدا و سیما
آیت‌الله نوری‌همدانی از صدا و سیما انتقاد کرد. به گزارش ایسنا مرجع تقلید روز گذشته در دیدار مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی طی سخنانی با بیان اینکه «برای جلوگیری از رشد بی‌حجابی و بی‌توجهی، باید صدا و سیما قاطعانه وارد میدان شود»، خاطرنشان کرد: در برخی فیلم‌ها هنوز با این مسأله مقابله نشده‌است و سخنانی که اعتراض می‌شود، می‌گویند صدا و سیما تنها برای شما نیست، عده‌ای هم از این فیلم‌ها خوش‌شان می‌آید. آیت‌الله نوری‌همدانی یادآور شد: نمی‌دانند احکام دین اسلام بر اساس هر چیز که مردم خوش‌شان بیاید نیست زیرا اسلام در عین حال که سختگیر نیست، اما بسیار دقیق است و مرز و خط دارد. وی ادامه داد: نباید بگذاریم مرزشکنی شود چون اگر مرزا از بین برود، جامعه به انحراف کشیده خواهد شد. وی افزود: امام(ره) به رعایت این مرزها تاکید داشتند، ما هم امروز وظیفه داریم که برای حفظ این مرزها تلاش کنیم. آیت‌الله نوری‌همدانی در ادامه این دیدار درباره تیتراژ پائینی سریال مختارنامه گفت: با توجه به اینکه کم است و مضر هم نیست و چهره کسی که لایایی می‌خواند نیز نشان داده نمی‌شود، اشکال ندارد. (وی همچنین درباره نشان دادن چهره حضرت عباس(ع) از اولین سریال افزود: نشان دادن چهره ائمه اطهار(ع) و کسانی که مقام خیلی بالایی دارند، درست نیست چون فضائل و مناقب آنها در امور روحی و معنوی است. وی ادامه داد: از آنجایی که این روزگاران از جایگاه بسیار بالایی در آذهان مردم قرار دارند و دوربین‌ها تنها می‌توانند جایی در نشان دهند و قادر نیستند روحانیت و معنویت آنان را به تصویر بکشند، ممکن است نشان دادن، شأن و مقام آنها را در ذهن مردم پایین بیاورد. وی همچنین در این دیدار بر ضرورت تشکیل وزارت امر به معروف و نهی از منکر در جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد. آیت‌الله نوری‌همدانی بسا بیان اینکه پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران ضروری بود که وزارتی با نام وزارت امر به معروف و نهی از منکر تشکیل شود تا هر تمامی نهاده‌ا و سازمان‌ها و امور کشور نظارت کند و در برابر انحرافات بایستد، اظهار داشت: اگر چنین وزارتخانه‌ای فعال شود، جلوی روزنامه‌ها و رسانه‌هایی که برخلاف قوانین جمهوری اسلامی حرکت می‌کنند، گرفته می‌شود، ولی تا امروز به دلیل نبود این وزارتخانه، شاهد گمراه کردن مردم از سوی برخی رسانه‌ها بوده‌ایم.

□

سفر مشاور ویژه رئیس‌جمهور به برزیل

وزیر تعاون به عنوان مشاور ویژه رئیس‌جمهور در امریکا لاتین به برزیل سفر کرد. به گزارش مهر محمد عباسی برای حضور در مراسم تحلیف «دیلما روسفا» اولین رئیس‌جمهور زن برزیل عازم این کشور شده است.

□

طرح مطالب خارج از حوزه مکتب ناب محمدی در برخی جلسات حکومتی

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: «برخی افراد بی‌سواد و کم‌عقل در جلسات حکومتی می‌نشینند و حرف‌هایی خارج از حوزه مکتب ناب محمدی(ص) را مطرح می‌کنند» به گزارش فارس به نقل از دفتر ویژه رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سیدحسین فیروزآبادی در مراسمی در دانشگاه عالی دفاع ملی و در میان اساتید و اعضای هیات علمی آن دانشگاه گفت: اسلام ناب محمدی(ص) یک ساختار تمام است یعنی یک ساختار حکومتی دارد، ساختار فرهنگی، ساختار اجتماعی، ساختار خانوادگی و ساختار فردی و حقوقی دارد. همه چیز در این مکتب کامل تعریف شده و آماده است، ما می‌بینیم که افراد بی‌سواد و کم عقلی را می‌آورند در جلسات حکومتی می‌نشینند و دانشندان و بزرگان کشور را می‌نشانند و حرف‌هایی خارج از حوزه مکتب ناب محمدی(ص) را مطرح می‌کنند و می‌خواهند چهره‌های خارج از حوزه اسلام ناب محمدی (ص) را به خود مردم بدهند و در جریان سیاسی مطرح بکنند. این اشتباه است و این نظریه به شکست می‌انجامد اما نباید این ظلم را به مکتب اسلام ناب محمدی(ص) کرد، نباید این ظلم را بر امت و رهبر این کشور در عصر حاضر کرد.

طی نامه فراکسیون حمایت از ایرانیان خارج از کشور ارسال شد

یک پیام تقدیر از مجلس برای مشایی



روز گذشته یکی از فراکسیون‌های مجلس پیام تقدیر و تششکری را برای رئیس دفتر رئیس‌جمهور رسانه‌ای کرد. «فراکسیون حمایت از ایرانیان خارج از کشور مجلس از اسفندیار رحیم‌مشایی تجلیل کرد.» شاید این پیام و تقدیر را بتوان از معدود پیام‌هایی دانست که از مجلس برای مشایی می‌رود، چه آنچه طی این ماه‌ها برای وی رفته و می‌رود،انتقاد است. آنچه این پیام تقدیر و اعلام حمایت را متمایز کرده، محتوایی است که مرتبط با شورای عالی ایرانیان خارج از کشور است که عملکرد آن انتقادات زیادی را در مجلس و کمیسیون‌های آن به همراه داشت و از دل این انتقادها طرح تحقیق و تفحص از این شورا هم با اکثریت آرای نمایندگان مجلس تصویب شد.
به این حال فراکسیون حمایت از ایرانیان خارج از کشور که طی ایامی که مجلس به شکلی تقریباً یکپارچه عملکرد شورای عالی ایرانیان خارج از کشور را مورد نقد قرار داده بود، موضع سکوت پیشه کرده بود، حال در روزهایی که هیات تحقیق و تفحص از شورای عالی ایرانیان خارج قرار است تحقیق و تفحص از عملکرد این نهاد را آغاز کند، از اقدامات شورای عالی ایرانیان خارج از کشور در جهت کمک به هموطنان ایرانی مقیم اقصی نقاط جهان تقدیر می‌کند.
به گزارش ایسنا، در نامه دکتر حسین حسینی رئیس فراکسیون حمایت از ایرانیان خارج از کشور خطاب به اسفندیار رحیم‌مشایی جانشین رئیس‌جمهور در شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور آمده است: «از دستاوردهای عظیم همایش بزرگ ایرانیان خارج از کشور که باعث جوانه زدن یارقه‌های امید در دل موطنان ما شده است، صمیمانه سپاسگزارم. مجلس شورای اسلامی و فراکسیون حمایت از

□

ناگفته‌های دیدار حبیبی و آیت‌الله سیستانی

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی توضیحاتی درباره دیدار اخیر خود با آیت‌الله سیستانی بیان کرد. محمدنبی حبیبی گفت‌وگو با فارس گفت: سفر به عراق هر چند یک سفر زیارتی بود اما از قبیل هماهنگی‌های انجام دادیم که به عنوان دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی با حضرت آیت‌الله سیستانی ملاقات داشته باشم و این ملاقات در نهایت تکریم و احترام انجام شد. حبیبی با اشاره به اینکه حفاظت آیت‌الله سیستانی حفاظت سختی است و بحق هم با توجه به خطرات باید چنین باشد، اظهار داشت: از اولین مرحله آغاز حلقه حفاظتی ایشان، بدون هیچ‌گونه بازدید و بازرسی و معطلی به محضر ایشان شرفیاب شدیم. دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به سخنان آیت‌الله سیستانی در این دیدار گفت: از آنجا که ایشان یکی از مراجع تقلید شیعیان هستند، یک نوع کسب تکلیف و وظیفه نیز از ایشان پرسیدیم که فرمودند کسانی که می‌خواهند برای اسلام و مسلمین خدمت کنند «باید همه هم‌شان‌شان را در حول محور ولایت صرف کنند» و این جمله را دو بار تکرار کردند.

حبیبی ادامه داد: نکته‌ای که تا به حال رسانه‌ای نکرده‌ام این است که زمانی که صحبت از مقام معظم رهبری شد، ایشان با احترام و تکریم لفظ «آقا» را به کار گرفتند، لذا زمانی که یک مرجع تقلید، مقام معظم رهبری را همچون سایر ارادتمندان «آقا» صدا زد و تکریم و احترام ویژه خطاب می‌کنند، معنای ویژه‌ای دارد. وی اظهار داشت: مایل بودم درباره مسائل داخلی ایران اگر آیت‌الله سیستانی لازم می‌دانند مطالبی بفرمایند که ایشان پاسخ عالمانه‌ای با این مضمون بیان کردند: «من در مورد ایران و سایر کشورهای اسلامی به منزله پزشک عمومی هستم، بنابراین پزشک عمومی حق ورود به کار تخصصی پزشکی را ندارد، لذا شما در ایران باید به متخصص امور مراجعه کنید.» دبیرکل مؤتلفه افزود: ایشان خیلی متواضعانه ما را به متخصصان امر یعنی «مراجع داخل کشور» ارجاع دادند که بیان عالمانه زیبایی از ایشان بود و احساس من این بود که ایشان روی کلیات جهان اسلام تسلط ویژه دارن.

□

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی در بخش دیگری از این گفت‌وگو با اشاره به ارائه توضیحاتی از گذشته و عملکرد حزب مؤتلفه اسلامی خدمت آیت‌الله سیستانی بیان کرد داشت: در این دیدار درباره برخورد مسلحانه با نظام شاهنشاهی و اعدام انقلابی حسنعلی منصور مطالبی ذکر کردم و گفتم برای این کار مقدماتی را طی کرده و سپس اقدام به این کار کردیم و آن اقدامات این بود که در یک جلسه ۱۲ ساعت، شورای امر مرکزی مؤتلفه برای این‌ کار تصمیم گرفت. دبیر کل مؤتلفه ادامه داد: به آیت‌الله سیستانی گفتم رژیم شاه در آن زمان با گذر از ۱۵ خرداد و آن کشتار وسیع، خودش را قدرت مطلق می‌دانست و متأسفانه عده‌ای در آن زمان از ادامه مبارزه مایوس شده بودند. حبیبی در ادامه به بیان ناگفته‌های دیگری از دیدار با آیت‌الله سیستانی پرداخت و یادآور

شد: «باید همه هم‌شان‌شان را در حول محور ولایت صرف کنند» و این جمله را دو بار تکرار کردند. حبیبی ادامه داد: نکته‌ای که تا به حال رسانه‌ای نکرده‌ام این است که زمانی که صحبت از مقام معظم رهبری را همچون سایر ارادتمندان «آقا» صدا زد و تکریم و احترام ویژه خطاب می‌کنند، معنای ویژه‌ای دارد. وی اظهار داشت: مایل بودم درباره مسائل داخلی ایران اگر آیت‌الله سیستانی لازم می‌دانند مطالبی بفرمایند که ایشان پاسخ عالمانه‌ای با این مضمون بیان کردند: «من در مورد ایران و سایر کشورهای اسلامی به منزله پزشک عمومی هستم، بنابراین پزشک عمومی حق ورود به کار تخصصی پزشکی را ندارد، لذا شما در ایران باید به متخصص امور مراجعه کنید.» دبیرکل مؤتلفه افزود: ایشان خیلی متواضعانه ما را به متخصصان امر یعنی «مراجع داخل کشور» ارجاع دادند که بیان عالمانه زیبایی از ایشان بود و احساس من این بود که ایشان روی کلیات جهان اسلام تسلط ویژه دارن.

□

دربی شکایت مهدی هاشمی از کاوه اشتها‌ردی صادر شد

شلاق و زندان برای مدیر مسوول «ایران»



گروه سیاسی:اعلام حکم کاوه اشتها‌ردی مدیرمسوول روزنامه ایران به خاطر شکایت مهدی هاشمی باعث شد وی روز گذشته قوه قضائیه را مورد انتقاد خود قرار دهد. انتقاد مدیرمسوول روزنامه ایران به قوه قضائیه به حکم دادگاهی است که وی طی آن به ۱۰ ضربه شلاق و شش ماه حبس که البته به مدت سه سال تعلیق شده، محکوم شده است؛ خبری که طی چند روز گذشته شنیده شده بود اما اشتها‌ردی روز گذشته بر آن صحه گذاشت و حکم دادگاهی که در پی شکایت مهدی هاشمی به اتهام افترا و نشر اکاذیب تشکیل شده بود، علنی شد. اشتها‌ردی در حالی به این حکم اعتراض داشت که از برگزاری دادگاهی دیگر خبر داد که به گفته او با شکایت شخص اکبر هاشمی‌رفسنجانی رئیس توامان مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس مجلس خبرگان رهبری تشکیل خواهد شد و البته او به تعریض حکم آن دادگاه را نیز «از پیش تعیین‌شده» دانست. وی در گفت‌وگو با فارس گفت: «قوه قضائیه هر کاری که مایل است، انجام می‌دهد.» وی حتی پا را فراتر گذاشت و دستگاه قضایی را متهم کرد برای خود یک حق وتویی قائل است که می‌تواند برخلاف همه اصول و مطالبات افکار عمومی رای بدهد. اشتها‌ردی در ابتدای گفت‌وگو ضمن تأیید حکم صادره شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران در خصوص شکایت مهدی هاشمی اظهار داشت: دادگاه بنده را به تحمل ۱۰ ضربه شلاق و شش ماه حبس تعزیری محکوم کرده اما این حکم هنوز به صورت رسمی به بنده ابلاغ نشده است، وی دربار‌ه امکان درخواست تجدید نظر در خصوص این حکم خاطرنشان کرد: بنده به این رای صادره اعتراضی نخواهم کرد چرا که ظاهراً دستگاه قضایی تصمیم خود را گرفته که هر کاری که مایل است، انجام دهد. مدیرمسوول روزنامه ایران این حکم را دارای دو نکته قابل تامل دانست و در خصوص آنها توضیح داد:اول اینکه این رای علیه بنده در حالی صادر شده است که ۱۴ عضو هیات منصفه مطبوعات در خصوص موضوع شکایت مهدی هاشمی، بنده را تبرئه کرده بودند. دوم اینکه قوه قضائیه با صدور چنین حکمی نشان داد که واقعاً «مستقل» است به این معنا که نه به نظر هیات‌منصفه مطبوعات اعتنایی دارد، نه به دفاعیات متهم و قاضی و دستگاه قضایی برای خود یک حق وتویی قائل هستند که می‌توانند برخلاف همه اصول و مطالبات افکار عمومی رای بدهند. مدیرمسوول روزنامه ایران با اشاره به موضوع شکایت مهدی هاشمی علیه وی اظهار داشت: باید به دلیل شکایت مهدی هاشمی از بنده توجه شود چرا که تمام شکایات مهدی هاشمی به دلیل انتشار خبری بود در خصوص تقاضای ۲۲۰۰ تشکل دانشجویی که به صدور بیانیه‌ای مشترک، خواستار رسیدگی به اتهامات مهدی هاشمی شده بودند که البته اصل این بیانیه را تمام خبرگزاری‌ها پیش از روزنامه ایران منکسر کرده بودند. اشتها‌ردی با این‌ اعتقاد که به خاطر انتشار این بیانیه تشکل‌های دانشجویی و با شکایت مهدی هاشمی، دادگاه بنده را محکوم به شلاق و زندان کرده است، رای دادگاه را غیرحقوقی دانست و استدلال خود را این‌گونه مطرح کرد: بنده در جلسه دادگاه خود از دفاعیات خود محروم شدم. ۵۰۰ صفحه سند تنها در مورد یکی از اتهامات مهدی هاشمی ارائه کرده بودم که اگر قاضی محترم دادگاه به همان ۵۰۰ صفحه، تنها نگاهی می‌انداخت و آن را مورد می‌کرد لاقلاً همان مورد اکتاف می‌کرد که به تفریق مهدی هاشمی واقع شلاق دادگاه آقای قاضی مستقل است به این صورت که نه به نظر هیات منصفه اعتنا دارد و مدیرمسوول روزنامه ایران از سوی دادگاهی که به زعم هیات‌منصفه بی‌گناه بود، مجرم شناخته شد و به حبس و شلاق محکوم شد است؛ حکمی که مورد اعتراض شدید اشتها‌ردی قرار گرفت.

در این حیص و بیصص بود که برخی این اقدام قوه قضائیه را دفاع از مهدی هاشمی قلمداد کردند؛ تحلیلی که از سوی دادستان تهران و سخنگوی این قوه به شدت رد شد و آنها تاکید کرده‌اند قوه قضائیه خود مدعی مهدی هاشمی است و هر وقت که وی به ایران برگردد محاکمه خواهد شد. تا اینکه دیروز خبر رسید مدیرمسوول روزنامه ایران از سوی دادگاهی که به زعم هیات‌منصفه بی‌گناه بود، مجرم شناخته شد و به حبس و شلاق محکوم شد است؛ حکمی که مورد اعتراض شدید اشتها‌ردی قرار گرفت.

انتقاد مجلسی‌ها عجولانه بود

پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه ایراد شورای نگهبان به ترکیب اعضای بانک مرکزی به طور شفاف چیست، گفتند با توجه به اینکه بانک مرکزی از نهادهای حاکمیتی به شمار می‌رود، عضویت افرادی غیر از افرادی که در قوای سه‌گانه حضور دارند (از جمله اقتصاددانان)، مغایر اصل ۴۲ قانون اساسی شناخته شد. خبرنگار دیگری سوال خود را چنین مطرح کرد که آیا اکنون مشخص شده تعیین رئیس بانک مرکزی بر عهده مجمع عمومی است یا رئیس‌جمهور، که کدخدایی در پاسخ گفت: این مباحث از جمله مباحث مصلحت‌سنجی است که باید در قانون بیاید. ایراد شورای نگهبان این بود که با توجه به ترکیب و وظایفی که بر عهده دارد، حضور افرادی غیر از افرادی که در قوای سه‌گانه حضور دارند مغایر با اصل ۴۴ قانون اساسی است. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی که آیا ایراد شما درباره حذف رئیس‌جمهور است، ترکیب اعضای بانک مرکزی نبود، گفت: شورای نگهبان نسبت به حذف افراد بحثی به صورت رسمی نداشته‌است. ترکیبی که در این شوراها با مجامع به چشم می‌خورد با توجه به وظایف آنها مورد توجه واقع می‌شود. به همین دلیل ترکیبی که برای بانک مرکزی در نظر گرفته شده، ترکیبی غیرحاکمیتی بود که ما آن را مغایر قانون اعلام کردیم. کدخدایی در پاسخ به این سوال که اگر اقتصاددانان از این ترکیب حذف شوند ایراد شورای نگهبان برطرف می‌شود،گفت:احتمال دارد. سخنگوی شورای نگهبان همچنین در رابطه با لایحه مجازات اسلامی با بیان اینکه شورای نگهبان ۱۷۸ ایراد به لایحه مجازات اسلامی

۸۸۶۵۴۳۹۰—الو شرق □

مدیریت تولید حلقه مفقوده کیفیت نان: به رغم آنچه قرار بد اتفاق بیفتد با بالا رفتن قیمت نان به نظرم کیفیت نان آمیزه امده است. این امر به راحتی در نان‌های فانتزی مشاهده می‌شود. به نظرم آنچه ایراد دارد مدیریت تولید نان است زیرا در وضع موجود اگر حتی نان دو هزار تومان هم بشود باز هم دورریختنی است و ثروت ملی با این مدیریت از بین می‌رود. به نظرم اگر دست‌اندرکاران در این موضوع تصور کنند اگر قیمت نان بیشتر شود و دورریز آن کمتر، در نتیجه سرانه مصرف آن پایین‌تر خواهد آمد در اشتباهند زیرا آنچه به پایین آمدن سرانه مصرف کمک می‌کند کیفیت نان است نه قیمت آن.

■ **بازار مسکن، رکود یا رونق:** مطلبی داشتید از وزیر محترم مسکن درباره رونق داشتن بازار مسکن در همه اطرها،اگر چنین است پس صحبت‌هایی که متخصصان امر مسکن و املاک دارند و در روزنامه‌های هم منعکس می‌شود حقیقت ندارد زیرا آنها معتقدند بازار مسکن به ویژه در بخش فروش مسکن دچار رکود کامل است و این نشان می‌دهد که مسکن در حالت رکود است و نرخ اجاره‌ها بسیار بالاست، در حالی که وزیر مسکن وضعیتی متعادل و پررونق را در بازار مسکن را تبیین می‌کند، حال ما حرف کدام یک را باید باور کنیم.

■ **یک مخاطب**
■ **عملیات رهاشده احداث جوی در شهرداری منطقه ۹ و دردرس اهالی:** شهرداری منطقه ۹ برای عملیات احداث جویی سرپوشیده مدتی است اهالی خیابان دامپزشکی حدفاصل ۲۱ متری جی و بلوار استادمیران، به ویژه کسبه این محل را با خاک قریب رحمت افراشته کرده است. دقیقاً از اول پاییز تا الان این وضعیت ادامه داشته است. حالا هم به دلیل مواجه شدن پیمانکاران با چند کابل در مسیر احداث جوی یک ماهی است آنها عطای کار را به لافش پخشیده‌اند. من شاگرد یک مغازم‌ام و به خاطر این وضع روزی پنج بار مغازه را گردگیری می‌کنم. فکری به حال ما نکنید.

■ **علی اشرف**
■ **تشکر از هماهنگی رنگ لوگو:** بابت ابتکار جدیدتان که رنگ لوگو را با عکس‌های کناری‌اش هماهنگ می‌کنید به شما تبریک می‌گویم با تشکر از روزنامه خوب و محافظه‌کاران.

■ **یک مخاطب**
■ **شیوه نگهداری ماهی و آکواریوم ابتدایی بود:** در میان مقالاتی که در صفحات زندگی هفته گذشته کار کرده بودید نوشته‌ای درباره نگهداری ماهی و آکواریوم داشتیم اما به نظر من که خودم در این امر هنوز آماتورم، این نوشته بسیار مبتدی و مد‌دستی آمد. برای اینکه خوانندگان از «شرق» رضایت بیشتری داشته باشند و خواننده‌هایان را از دست ندهید در چاپ این مطلب سختگیری داشته باشید و مطالب جاندارتر ی بنویسید.

■ **یک مخاطب**
■ **بیانیه ناکامل و جوابیه کامل:** از دوستداران تاریخ و فرهنگ ایران اسلامی هستم. خواستم از شما پرسم چگونه است که شما بیانیه اساتید برجسته، فرهیخته و دلسوز کشورمان را کامل چاپ نمی‌کنید اما جوابیه سازمان میراث فرهنگی را به جای جوابیه یک تهدیدیه بود به طور کامل چاپ می‌کنید؟

■ **یک مخاطب**
■ **مختارنامه را نقد و بررسی کنید:** چون غرض آمد هنر پوشیده شد. شما که یک روزنامه مستقل هستید چرا به مسائل، سیاسی نگاه می‌کنید و از کار خوب تعریف نمی‌کنید. الحق والایلاف سربالی مثل مختارنامه جذابیت و کشش دارد و به معنقی از تاریخ اسلام پرداخته است اما شما درباره آن مطلب نمی‌نویسید و دین خودتان را ادا نمی‌کنید. درست است که толویزیون سیاست‌های خاص خودش را دارد اما شما از کار خوب تعریف و از کار ضعیف هم انتقاد کنید. بنابراین به عنوان یک مخاطب منتظر نقد و بررسی نویسندگان «شرق» درباره مختارنامه هستم.

■ **یک مخاطب**
■ **مانده‌ام تا مستاجر پیدا کند:** ساکن تهران‌ام اما قرار بود پس از بازبستگی‌ام برای زندگی به یکی از شهرهای شمالی بروم. حالا چهار ماه است که به‌رمق اطلاع دادن موضوع از قبل به صاحبخانه، از بازگرداندن پول پیش خانه به دلیل پیدا نکردن مستاجر طفره می‌رود. چه کار باید بکنم؟

■ **فروش بنزین سهمیه‌ای به قیمت آزاد:** تیموری
خودرو من کارت سوخت ندارم اما پس از دهفندم کردن یارانه‌ها دو بار به پمپ بنزین مراجعه کردم و متصدی پمپ بنزین با قرار دادن کارت سوخت ۱۰۰ تومانی در دستگاه به من بنزین فروخته اما به قیمت لیتری ۷۰۰ تومان. لطفاً پیگیری کنید.

■ **یک مخاطب**
■ **تأثیر دهفندم کردن یارانه‌ها بر قیمت مسکن:** گزارشی درباره تأثیر دهفندم کردن یارانه‌ها بر بازار مسکن بنویسید.
■ **مخاطبی از بهشهر**
■ **با طرح هر منطقه یک نماینده مجلس مؤامق:** خواننده‌ای پیشنهاد کرده بود تهران را به ۳۰ منطقه تقسیم کنند و مردم هر منطقه یک نفر را به مجلس بفرستند. من با این پیشنهاد موافقم زیرا در این صورت هر کیلی مولکان خودش را می‌شناسند و بالعکس. در صورتی که در وضع کنونی اگر شما از شهروندان تهرانی سوال کنید که از این ۲۰ نماینده اسم یک نفر را بگویند تعداد کمی هستند که می‌توانند به سوال شما پاسخ درست بدهند.

■ **یک خواننده**
■ **«شرق»، اشک‌ها و لبخندها:** روزنامه شما حکایت اشک‌ها و لبخندهاست. گاهی آدم گریه‌اش می‌کیرد و گاهی غش‌ش می‌خندد، ان‌شاءالله که درست می‌شود.
■ **یک مخاطب**
■ **می‌گویند سایت باز است اما نیست:** مسوولان ستاد دهفندمی یارانه‌ها مدام اعلام می‌کنند که ماچانده‌ها می‌توانند برای ثبت شماره حساب خود به سایت مراجعه کنند و سایت باز است، اما همچنان ما مراجعه می‌کنیم ولی بسته است در حالی که از کل فرآیند ثبت‌نامان فقط ثبت شماره حساب در سایت باقی مانده است که ثبت نشدن آن هم به دلیل اشتباه بانک بوده است. حال به نظر من عدالت نیست که پرداخت یارانه به ما را از سال آینده آغاز کنند.
■ **مخاطبی از اصفهان**